（第 18回奈良県会員の会例会）議事録

記録日：2015年 2月 28日

    記録者：中西 直己

団体名 一般社団法人奈良県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2015年 2月 28日（土）18：00〜20:00

開催場所 大和郡山中央公民館 1階 ミーティングルーム

出席者
中西直己 中西春代 林義朗 田中昌明

藤井良真 井門 晃 中西春代

議事 1） 2月度例会報告

伝統再築士・動的耐震診断講習会のお知らせ

古民家鑑定士インストラクター講習のお知らせ

リフォーム事業者団体申請について

2） 学習プログラム

尺貫法について

長さ、距離の単位

面積・地積・体積・質量について

古民家の種類

町屋・町家・武家屋敷・侍屋敷

玄関の構成

床の間・書院

3） 地盤診断機構について 田中氏より

報告及び決定事項 リフォーム事業者団体設立のため、協会から支部への移管について、

詳しくは臨時総会にて報告させてもらいます。

次月開催日時 2015年 3月 28日（土）  18：15〜20:00

次月開催場所 大和郡山市中央公民館（三の丸会館）

次月議事内容 1. 全国古民家再生協会 全国会員大会の報告

2. 学習プログラム 室礼について